от 29 января 2020 года  № 48

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 691245-7 "О внесении изменения в статью 36

Жилищного кодекса Российской Федерации" (об установлении порядка

приобретения права собственности на элементы озеленения и благоустройства,

созданные за счет бюджетных средств);

проект федерального закона № 831487-7 "О внесении изменения в статью 21

Федерального закона "О страховых пенсиях" (в части зачисления страховой

пенсии подопечного на отдельный номинальный счет, открываемый опекуном

или попечителем);

проект федерального закона № 831790-7 "О внесении изменений в статью 16

Федерального закона "О введении в действие Жилищного кодекса Российской

Федерации" и статью 56
6

Земельного кодекса Российской Федерации" (в части

образования земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом);

проект федерального закона № 832773-7 "О внесении изменения в статью 161

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения порядка

управления многоквартирным домом, количество квартир в котором составляет

не более чем шестьдесят);

проект федерального закона № 834632-7 "О внесении изменений в часть 12

статьи 13 Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (в части продления срока

установки приборов учета газа до 1 января 2023 года);

2

проект федерального закона № 842643-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" в части

установления квалификационных разрядов, классов, категорий

по соответствующим профессиям рабочих, должностям служащих";

проект федерального закона № 846971-7 "О внесении изменений в статью 10

Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки

семей, имеющих детей" (о направлении средств материнского (семейного)

капитала на строительство (реконструкцию) объекта индивидуального

жилищного строительства, которое осуществляется на садовом земельном

участке);

проект федерального закона № 848035-7 "О внесении изменения в статью 28

Трудового кодекса Российской Федерации" (в части расширения особенностей

применения норм социального партнерства в сфере труда);

проект федерального закона № 850841-7 "О внесении изменений

в статьи 2 и 9 Федерального закона "О безопасности объектов топливно-

энергетического комплекса" (в части определения зоны безопасности объекта

топливно-энергетического комплекса);

проект федерального закона № 855592-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об электроэнергетике" и Федеральный закон

"О теплоснабжении" по вопросам обеспечения готовности работников

к осуществлению профессиональной деятельности в сфере электроэнергетики

и сфере теплоснабжения и исключения дублирования полномочий федеральных

органов исполнительной власти в сфере охраны труда";

проект федерального закона № 859678-7 "О проведении эксперимента

по ведению отдельными работодателями электронных документов, касающихся

трудовых отношений с работниками";

проект федерального закона № 865816-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о хранении

агрохимикатов в границах водоохранных зон на территориях портов).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин